
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 

Proposta n. 2150  del 02/03/2018
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott./Dott.ssa  M. Gabriella Mallica
 

 
 
OGGETTO: Recepimento ed approvazione inventario beni di cons umo magazzino economale. 
Esercizio finanziario 2017.  
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.Pisano Sergio  

Il Responsabile del 
Procedimento Sig.Pisano Sergio  

Responsabile della  
Struttura/Servizio  
Proponente  

 
Dr.ssa M. Gabriella Mallica 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ______ DEL   __/_

2018     

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO PROVVEDITORATO 
M. Gabriella Mallica 

Recepimento ed approvazione inventario beni di cons umo magazzino economale. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Sig.Pisano Sergio   

 

Sig.Pisano Sergio   

M. Gabriella Mallica   

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [   ]                         NO [ X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                         NO [ X ] 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

__/_ _/____ 

Recepimento ed approvazione inventario beni di cons umo magazzino economale. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1949

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 
 
VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda 
per la Tutela della Salute; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n° 1 del 
09/01/2014 e le allegate linee guida per l’area delle rimanenze, relative al PAC dei bilanci delle 
Aziende Sanitarie della Regione Sardegna;  
 
VISTA la Deliberazione Aziendale n° 100 del 26/02/2015 av ente ad oggetto “ Recepimento del 
Decreto dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale n° 4 del 
14/01/2015 “ Percorso attuativo della certificabilità dei bilanci delle Aziende Sanitarie nella Regione 
Sardegna (PAC) approvato con DGR n° 29/8 del 24/07/ 2013. – Approvazione linee guida regionali 
per l’area del Patrimonio Netto e per l’area delle Immobilizzazioni”. 
 
ATTESO che il citato Decreto Assessoriale n° 1 del 09/01/2014 dispone l’obbligo di provvedere alla 
predisposizione e approvazione dell’inventario dei beni di consumo del magazzino economale, per 
gli esercizi finanziari in corso; 
 
DATO ATTO  che, al fine di consentire l’espletamento della suddetta procedura, il magazzino 
economale della ASSL di Sanluri locato nel P.O. di San Gavino Monreale è stato chiuso dal 
27/12/2017 al 29/12/2017 e pertanto nessuna movimentazione di beni è stata eseguita per 
consentire l’avvio della conta fisica dei beni presenti e l’allineamento delle giacenze fisiche con i 
dati contabili rilevati dal sistema informativo SISaR registrate in AMC alla data del 31/12/2017; 
- che  la verifica e accertamento della consistenza delle giacenze fisiche dei beni economali è stata 
effettuata nei giorni 27- 28 e 29 dicembre 2017 e  il valore delle rimanenze finali del magazzino 
economale per l’anno 2017 risulta pari a € 130.403,59; 
- che il 29/12/2017 si è provveduto all’estrazione di apposito prospetto analitico delle rimanenze 
finali di magazzino, dall’applicativo SISaR (Logistica – Magazzino ricevimenti – Stampe - Esistente 
in magazzino ) da cui risulta corrispondenza con i valori indicati in inventario fisico e che pertanto 
non è emersa alcuna discordanza;  
 
RITENUTO  pertanto di procedere al recepimento ed all’approvazione dell’inventario dei beni 
economali aziendali, relativo all’esercizio finanziario 2017, riepilogato nel prospetto unito alla 
presente, i cui codici e descrizione dei prodotti per il calcolo del valore al costo medio ponderato al 
31/12/2017 fanno riferimento al sistema informativo SISaR – AREAS  AMC, come da verbale unito 
alla presente, redatto dall’Agente Contabile a Materia Sergio Pisano, per una valorizzazione 
complessiva pari a €   130.403,59; 



 
 
 

Pagina  3 di 4 

DETERMINA 

1)DI RECEPIRE e approvare l’inventario dei beni del magazzino economale ASSL, relativo 
all’esercizio finanziario 2017, riepilogato nel prospetto analitico ed unito alla presente, costituito da 
n° 7 pagine i cui codici e descrizione dei prodotti  per il calcolo del valore al costo medio ponderato 
al 31/12/2017, fanno riferimento alle scritture contabili rilevate dal sistema informativo SISaR – 
AREAS, per una valorizzazione complessiva pari a € 130.403,59; 
    
2)DI STABILIRE  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ATS-
ASSL di Sanluri; 

3) DI DEMANDARE al Servizio Affari Generali e Legali la pubblicazione del presente atto 
sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la tutela della Salute ATS-Sardegna; 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Dott. Maria Gabriella Mallica 
(firma apposta sul frontespizio) 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Prospetto inventario beni economali esercizio 20 17 

2) Verbale verifica e accertamento giacenze fisiche be ni economali esercizio 2017 . 
  

 
 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

NESSUNO 

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Delegato ________________________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
20

sanls0322
Font monospazio
03

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-03-02T13:57:30+0100
	PISANO SERGIO


		2018-03-02T14:03:13+0100
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2018-03-05T12:10:23+0100
	SACCHITELLA LUCIA




